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مشکل تولیدکنندگان کفش تا ۱۵ دی ماه به طور کامل 
حل می شود

دبیر کل انجمن صنفــی کارفرمایی صنعت پتروشــیمی گفت: به دلیل 
بروز مشــکل در واحد پارس تولید مواد اولیه کفش با مشــکل مواجه 
شــده، اکنون در حال واردات هســتیم و تا پانزدهم دی ماه این مشکل 
به طور کامل برطرف می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد مهدوی 
ابهری، با بیان اینکه واحد پارس که تولیدکننده اصلی مواد اولیه کفش در 
حوزه پتروشیمی است دچار مشکل شد، اظهار کرد: برای اینکه مشکل 
جدی نشود به سراغ واردات رفته ایم و اکنون کار در حال انجام است.

وی با اشاره به انتقادهایی که از سوی جامعه تولیدکنندگان کفش مبنی 
بر عدم تحویل مواد اولیه مطرح می شــود، گفت: تولیدکنندگان کفش 
گمان می کنند که بخش پتروشیمی تمایلی به تحویل مواد اولیه ندارد، اما 
اینگونه نیســت و با جدیت در حال رفع مشکل هستیم.دبیر کل انجمن 
صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی ادامه داد: به دلیل بروز مشکل در 
واحد با این مساله مواجه شده ایم اما در تلاش هستیم تا در سریع ترین 
زمان مشکل برطرف شود و پیش بینی می شــود که تا پانزدهم دی ماه 
واحد به طور کامل وارد مدار شود.مهدوی در پاسخ به این سوال که آیا 
تا پانزدهم دی ماه مشــکل به طور کامل حل می شود؟ گفت: اکنون در 
حال واردات هستیم و کار پیش می رود اما  با وارد مدار شدن این واحد 
یعنی پانزدهم دی ماه با توجه به تولید پــارس همه چیز عادی خواهد 
شد.چندی پیش علی لشکری عضو هیات رئیسه جامعه صنعت کفش 
ایران اعلام کرد: تولیدکنندگان کفش برای تامین مواد اولیه پتروشیمی 
دچار مشکل هستند، چرا که این صنایع صادرات را به جای تامین بازار 
داخل در اولویت قرار می دهند.وی با اشاره به بحث رقابت در بازار مواد 
اولیه پتروشیمی، اظهار کرد: برای مثال طی هفته گذشته مواد اولیه مورد 
استفاده در زیره کفش مانند پی وی سی گرید ۶۵ در بورس کالا حدود ۴۷ 
درصد نسبت به نرخ پایه رقابت خورد. نرخ پایه این محصول ۱۹ هزار 
و ۹۵۴ تومان بود که به ۲۹  هزار و ۳۷۶ تومان رسید. این وضعیت به این 
معنی است که تولیدکننده ایرانی مواد اولیه یاد شده را ۴۷ درصد گران تر 
از رقیب مشابه خارجی تهیه می کند. این وضعیت قدرت رقابت پذیری 
کالاهای ایرانی را در مقایسه با کالای مشابه خارجی کمتر می کند.به گفته 
وی این مشکل در مورد سایر مواد اولیه در بورس کالا هم وجود دارد. 
چون پتروشیمی ها صادرات محصولات خود را به فروش داخلی ترجیح 
می دهند. این در حالی است که بر اساس سیاست های تنظیم بازار باید 

شرکت های داخلی اولویت فروش پتروشیمی ها باشند.

 محدودسازی اینترنت، مانع جدید در مراودات 
تجارت خارجی است

رئیس اتاق مشــترک ایران و روســیه بــا تأکید بر ضــرورت اجرای 
سازوکارهای مالی و پولی میان ایران و روسیه، فیلترینگ و محدودسازی 
اینترنت را به عنوان مانع جدیدی در ارتباط با تجار خارجی برشــمرد 
که به این روابط آسیب وارد کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد، هادی 
تیزهوش تابان با اعلام این خبر که قرار اســت هیات بزرگ تجاری نیز 
در بهمن ماه از ایران به ریاست مهندسی شــافعی به روسیه برود، ادامه 
داد: این ســفر در چارچوب گفت وگوهای رئیس اتاق ایران و رئیس 
اتاق بازرگانی و صنعت روسیه و در تکمیل سفر هیات روسی به ایران 
انجام خواهد شد تا بتوان ارتباطات بیشتری برقرار کرده و موضوعات 
را به صورت عملیاتی و حضوری دنبال کرد.او با اشاره به موانع تجاری 
میان ایران و روسیه گفت: همچنان مهم ترین مانع میان تجار دو کشور، 
مشکلات مالی و بانکی است که باید هر چه زودتر حل شود. دو طرف در 
این زمینه به راه حل هایی هم رسیده اند، فقط باید هرچه زودتر این راه ها 
اجرایی شود. همچنین باید زیرساخت های ارتباطی خودمان را تجهیز 
کنیم. ما می توانیم حجم بزرگ صادرات به روسیه داشته باشیم؛ اما به این 
شرط که لجستیک هوایی، زمینی و دریایی آماده باشد.تیزهوش با بیان 
اینکه روسیه کشور بزرگی است و نیازهای متنوعی دارد که بسیاری از 
آن ها به ویژه در حوزه مواد غذایی جز مزیت های ما محسوب می شود 
افزود: متأسفانه قطع یا محدودسازی اینترنت و فیلترینگ تأثیر منفی بر 
مراودات ما با تجار خارجی از جمله تجار روس گذاشته است. در واقع 
این موضوع را هم باید به عنوان مانع جدید در مســیر مراودات تجاری 
خارجی تعریف کرد. انتظار داریم هرچه زودتر با رفع این مشکل بتوانیم 

امکان ارتباطات مستقیم و با کیفیت را مثل گذشته برقرار کنیم.

 صادرات محصولات گلخانه ای به قطر
 امارات، عراق و اوراسیا

رئیس هیات مدیره انجمن ملی گلخانه ســازان کشور گفت: حدود ۱۸ 
هزار تن محصول گلخانه ای از ایران به قطر، امارات، عراق و اوراســیا 
صادر شد.به گزارش اقتصادســرآمد، عبدالرحمن حسینی فرد با اشاره 
به اینکه: در ۷ ماه نخســت ســال جاری .حدود ۱۸ هزار تن محصول 
گلخانه ای از ایران به قطر، امارات، عراق و اوراســیا صادر شده است 
گفت: در حال حاضر برند های ایرانی توانســتند سهم قابل توجهی از 
بازار روســیه را از آن خود کنند.وی خاطر نشان کرد: مشکل صادرات 
کیوی به هندوستان هنوز رفع نشــده و وزارت کشاورزی رایزنی های 
خود را برای حل این مشکل پیش گرفته است. همچنین در آمار رسمی 
گزارشــی از صادرات محصولات گلخانه ای به هند ارائه نشده است.
وی با اشاره به آخرین وضعیت صادرات محصولات گلخانه ای، گفت: 
بعد از مرجوع کردن فلفل دلمه ای ایران از روســیه، برای محصولات 
گلخانه ای QR کد صادر شــد؛ این کد برای خریداران خارجی نوعی 
شناسنامه محصولات تلقی می شود و خریدار می داند که این محصول 
در کدام منطقه تولید و برای رشد آن از چه نوع سم و کود های استفاده 
شده است.حسنی فرد با بیان اینکه بســیاری از کشور ها از محصولات 
تولیدی ایران QR کد می خواهند، افزود: وزارت کشاورزی با همکاری 
نظام صنفی کشاورزی در حال گسترش است و اینگونه میزان مصرف 
ســم و کود های غیرمجاز در گلخانه ها کاهش پیدا کرده است. بعد از 
اخذ این کد تمام فرآیند تولید از کشــت و نشــاکاری تا زمان برداشت 
ثبت می شــود و هر روز فعالان این حوزه تلاش دارند که محصولات 
بیشــتری موفق به دریافت این کد شــود.وی در پایان با اشاره به عدم 
صــادرات محصولات گلخانه ای بــه چین، گفت: صــادرات به چین 
دشوار است اگر در آن کشور تولید یک محصول کم شود مردم مصرف 
را مدیریت می کننــد و ذائقه خــود را تغییر می دهد. اما این شــرایط 
 در ایران بالعکس اســت و درصورت نبود یک محصــول آن را وارد

 می کنند.

صادرات دام  متوقف نشده است
مدیرعامل اتحادیه دام ســبک  گفت: صادرات دام متوقف نشده است 
و تنها روند صادرات بسیار کند شده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
افشین صدردادرس گفت: بنابر آخرین آمار ۲۰۰ هزار راس دام صادر 
شده اســت.به گفته او، گرچه صادرات ۱۰۰ درصد متوقف نشده، اما 
روند آن بسیار کند شده اســت.صدردادرس می گوید: علی رغم روند 
کند صادرات در یک هفته گذشته، قیمت گوشت در بازار افزایش یافته 
است. با وجود آنکه یک راس گوساله هم صادر نشده، اما قیمت گوشت 
گوساله افزایش یافته است که براین اساس جای این سوال مطرح است 
که اگر رابطه بین صادرات و گرانی گوشــت مستقیم است، چرا قیمت 
گوشت گوســاله افزایش یافته اســت؟مدیراتحادیه دام سبک  متوسط 
قیمت کنونی هرکیلو دام ســبک را ۹۰ هزار تومان اعلام کرد و گفت: 
براین اساس قیمت منطقی هر کیلو گوشت ۱۸۰ تا ۲۰۰ هزارتومان است 
و عرضه با نرخ های بالاتر ناشی از ســودجویی عوامل واسطه و دلال 
است، درحالیکه دست اندرکاران بازار علت گرانی گوشت را بر گردن 

دامدار می اندازند.

فساد در بازار نهاده های دامی و نقش 
پررنگ بازار سیاه

بررسی آثار قیمت گذاری دســتوری در بازار نهاده های 
دام و طیور نشــان می دهد که این مداخله به ویژه بعد از 
تصویب سیاست ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی، به بروز و 

توسعه رانت و فساد در این بازار منجر شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، در پژوهشی که از سوی اتاق 
بازرگانی تهران و با همکاری اندیشــکده کســب وکار 
شریف انجام شده است، آسیب های ناشی از قیمت گذاری 
دســتوری هشــت گروه کالایی مورد بررسی و تحلیل 
قرار گرفته اســت و محققان و کارشناسان اقتصادی این 
مطالعات، راهکارهایــی را نیز برای نحــوه خروج از 
قیمت گذاری ها با هدف بهبود بهره وری و بدون آسیب 

وارد شدن به اقشار کم درآمد ارائه کرده اند.
بنابر گزارش منتشر شده از مهر ،یکی از گروه های کالایی 
مهم در که در این پژوهش مورد بررســی قرار گرفته و 
همیشه مشــمول قیمت گذاری دســتوری بوده، گروه 
»نهاده های دام و طیور« است که بخش عمده تأمین آن از 
محل واردات صورت می گیرد و به طور متوسط سالانه 
حدود ۲۰ میلیون تن نهاده از ســه محصول جو، ذرت و 
سویا وارد شــده و به صورت مویرگی بین دامداری ها 
و مرغداری ها توزیع می شــود. با وجود قیمت گذاری 
دستوری دائمی، مشکلات این بازار بزرگ از سال ۱۳۹۷ 

و بعد از اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی آغاز شد.
بر اساس مطالعه اندیشکده کســب وکار شریف و اتاق 
تهران، با ورود ســامانه بازار گاه از ســال ۱۳۹۹ برای 
جلوگیری از فســاد در بازار توزیــع نهاده های دامی با 
نرخ دولتی، نه تنها مســائل حل نشــد بلکه مشکلات 
موجود پیچیده تر شد. ســامانه بازار گاه در عمل، صنف 
توزیع کننده نهاده را از بازار حذف کرد در حالی که این 
حلقه از زنجیره تا حدودی مشکل نقدینگی واردکننده و 
دامدار را نیز حل می کرد. ضمن اینکه وجود رقابت در این 
صنف باعث شده بود نرخ سود این صنف که گاهی کالا 
را از خریدار پیش خرید می کردند یا به دامدار به صورت 
نسیه می فروختند، در سطحی معقول قرار گیرد. سامانه 
بازار گاه با حذف این صنعت، عملًا باعث شد در اوایل 
ســال ۱۳۹۹ حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان از سرمایه در 

گردش این بازار کاسته شود.
پژوهشــگران در این گزارش بیان می کنند که دامداران 
کوچک به دلیل نداشتن مجوز رســمی به سامانه بازار 
گاه دسترســی ندارند و مجبورند نهاده خود را از بازار 
ســیاه تأمین کنند. حتی دامداران بزرگ هم حدود ۲۵ تا 
۳۰ درصد نیازشان را باید از بازار سیاه تأمین کنند چون 
سامانه قادر به تأمین آن نیست. از آنجایی که تمام نهاده ها 
وارداتی در کشــور با ارز ۴۲۰۰ تومانی تأمین می شود، 
فســاد قابل توجهی در این صنعت شکل گرفته است. از 
طرفی باید تاکید کرد که بازیگران اصلی در تأمین نهاده ها 
نیز دولتی هســتند و برای نمونه سهم شــرکت دولتی 
پشتیبانی امور دام از واردات نهاده های دامی بیش از ۵۰ 
درصد است. تعداد شرکت های واردکننده نهاده از حدود 
۴۰۰ شرکت در سال ۹۸ به ۱۵۵ شرکت در سال ۹۹ نزول 

کرده و در سال ۱۴۰۰ این تعداد باز هم کمتر شده است.
پرداخت ارز ترجیحی به واردات نهاده ها ریشه و منشأ 
فساد و رانت در این صنعت اســت و وجود بازار سیاه 
نشــانه ای قطعی از بروز این فساد اســت چرا که هیچ 
نهاده ای با ارز آزاد وارد کشــور نمی شود. بیش اظهاری، 
فاکتور سازی، واردات نهاده های نامرغوب با ناخالصی، 
احتمال بروز فســاد در سیســتم نظارتی توزیع، صدور 
پروانه های صوری دامداری و مرغــداری با امضاهای 
طلایی برای دریافت نهــاده ارزان قیمت، بروز تأخیر در 
تخصیص از طریق سامانه که موجب تعویق جوجه ریزی 
می شــود و تخصیص غیر بهینه که باعث می شــود مثلًا 
دامدار ذرت دریافتی از سامانه را در بازار سیاه بفروشد 
و از همان بازار ســیاه جو بخرد، بخشــی از فسادهای 
ایجاد شده از طریق این مداخله گسترده دولت در بازار 

نهاده هاست.
محققان پژوهش بررسی تبعات قیمت گذاری دستوری 
در مطالعه مشترک اندیشکده کسب وکار شریف و اتاق 
تهران، با اشاره به اینکه فعالان بازار از واردکننده تا دامدار 
و صنایع لبنی خواســتار حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی است، 
تاکید دارند کــه اگر این حذف ناگهانــی صورت گیرد 
احتمالاً واردکنندگان با کمبود نقدینگی مواجه می شوند 
و واردات در کوتاه مدت کاهش و قیمت افزایش می یابد 
که موجب سرریز شدن آن به کالاهای مصرفی مردم مانند 
شیر و گوشت و تخم مرغ خواهد شد. در نتیجه باید برای 
تأمین نقدینگی مورد نیاز بــرای واردات نهاده، افزایش 
قیمت فروش داخل و افزایش نرخ ارز دولتی به صورت 

همزمان اجرایی شود.
در این مطالعه عنوان شده است که با حذف ارز ترجیحی، 
رانت ناشــی از آن نیز حذف خواهد شد و قیمت تولید 
محصولات پروتئینی و لبنی نیز شــفاف می شود. ضمن 
اینکه فســاد کاهش یافته و بازار سیاه نیز از بین می رود. 
حذف رانت از این بازار فعالیت واسطه گران را از حالت 
مخرب و مفسده برانگیز به حالت مفید و سازنده تبدیل 
می کند. پژوهشگران پیشنهاد می کنند که همزمان با حذف 
ارز ترجیحی از واردات نهاده ها، باید منابع حاصل از آن 
به صورت نقدی در اختیــار خانواده های کم درآمد قرار 
گیرد تا با یارانه مستقیم نقدی به این خانوارها، دسترسی 

آنها به محصولات لبنی و پروتئینی تسهیل شود.

شعار سال

منطقه آزاد تجاری ایران و مصر توسط اتحادیه اقتصادی اوراسیا ایجاد می شود
اتحادیه اقتصادی اوراسیا، مذاکره خود بر ایجاد منطقه آزاد تجاری با ایران و مصر را نهایی می کند.به گزارش اقتصادسرآمد، اتحادیه اقتصادی اوراسیا، مذاکره خود بر ایجاد منطقه 
آزاد تجاری با ایران و مصر را نهایی می کند.قرار است توافق نامه های مربوطه را پس از حل شدن مسائل امضاءکند که بر اساس آن عوارض گمرکی محصولات کشاورزی و صنعتی 
بین این کشور ها کاهش خواهد یافت.سخنگوی وزارت توسعه و اقتصاد گفته است: مذاکره با ایران و مصر در مرحله فعالی است و ما در حال پیدا کردن راهکار برای معدودی از 
موارد هستیم و قرار است تعرفه های گمرکی صادرات برخی محصولات کشاورزی را کاهش دهیم.در اوایل اکتبر گزارش شده بود که مقررات توافق کامل ایجاد منطقه آزاد تجاری 
بین اتحادیه اوراسیا و ایران تقریبا تکمیل شده است.در دسامبر سال ۲۰۲۱ رئیس شــورای اقتصادی اوراسیا پیش نویس توافق داخلی برای ایجاد منطقه آزاد تجاری بین اتحادیه 

اوراسیا و ایران را تایید کرده بود این توافق سه ساله بود و یا می توانست هر زمانی که ایجاد منطقه آزاد تجاری موثر باشد ادامه یابد.

گزارش

گروه شعار ســال -  محمد آیتی - 
شرکت دانش بنیان یا شرکت متمرکز 
بر دانش، به شرکت هایی گفته می شود 
که دانش و فناوری، جزئی جدایی ناپذیر از دارایی 
آن ها باشد. دانش بنیان در ایران شرکت یا موسسه 
خصوصی یا تعاونی است که به منظور هم افزایی 
علم و ثروت، توسعه اقتصاد دانش محور، تحقق 
اهــداف علمی و اقتصادی شــامل گســترش، 
کاربرد نوآوری و تجاری ســازی نتایج حاصل 
از تحقیق و توســعه در حوزه فناوری های برتر، 
با ارزش افــزوده فراوان و براســاس معیارهای 
موردنظر قانون تایید می شود. بنابر قانون ایران، 
شرکت های دولتی، موسسات و نهادهای عمومی 
غیردولتی و نیز شرکت ها و موسساتی که بیش از 
۵۰ درصد از مالکیت آن ها متعلق به شرکت های 
دولتی، موسسات و نهادهای عمومی غیردولتی 

باشد، مشمول حمایت های این قانون نیستند.
قانــون حمایــت از شــرکت ها و موسســات 
دانش بنیــان و تجاری ســازی نوآوری هــا و 
اختراعات مشتمل بر سیزده ماده و شش تبصره 
در تاریخ ۵ آبان ۱۳۸۹ جهت دستیابی به اقتصاد 
دانش بنیان، به تصویب مجلس رســید و پس از 
تایید شــورای نگهبان در تاریخ ۳۰ســی ام آبان 
سال ۸۹، جهت اجرا به مجلس شورای اسلامی 

ابلاغ شد.
در این ماه ها، توجه به شــرکت های دانش بنیان، 
بیش از پیش مطرح اســت، زیرا رهبر انقلاب، 
سال ۱۴۰۱ را به نام »تولید، دانش بنیان و اشتغال 

آفرین« نام گذاری کردند.
نمی توانیم مسائل کشور را به صورت یک 

معادله و یک مجهول ببینیم
در همین خصوص، حســین میرزایی، نماینده 
اصفهان به اقتصاد ســرآمد گفت: ما نمی توانیم 
مســائل کشــور را به صورت یک معادله و یک 
مجهول ببینیم، چون اگر نگاه این باشد، در حل 
مسئله با مشــکل روبرو خواهیم شد. از این رو، 
مسائل مختلف کشور، یک دستگاه چند معادله و 
چند مجهول هستند که باید مقدار همه مجهولات 
را به درستی تعیین کنیم تا دستگاه به جواب نهایی 

و معنادار برسد.
 مهترین مشکل شرکت های دانش بنیان
  مسائل پولی و مالی شان است، نه مسائل

 علمی و فنی شان
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس افزود: در حوزه 
دانش بنیان، مهترین مشــکل شرکت های ما در 
این بخش، مســائل پولی و مالی شــان است، نه 
مسائل علمی و فنی شان، چون کارشان وابسته به 
مغز و تجربه آن ها است. وقتی خط کش سنجش 
ارزش کالا و خدمات تان دائم در نوسان و تغییر 
است، اساســاً ثباتی به وجود نمی آید. زمانی که 
ثبات ایجاد نشود، مردم احساس خوبی نسبت به 
اقتصاد و پیشرفت علم و این دست موضوعات 
ندارنــد. مفهومش این اســت کــه در صورتی 
که شــرکت های دانش بنیان ما هــم، موفقیت 

چشــمگیری داشته باشــند که البته در برخی از 
بخش ها، شــاهد تحقق این مهم هــم بوده ایم، 
اصلًا دیده نمی شود، چون پوشش دیگری، کل 
این فضا را گرفته که همان مسائل پولی، مالی و 

بانکی است.
تاثیر اقتصاد پولی، مالی و بانکی، بسیار 

شدیدتر است نسبت به اقتصاد کالا و خدمات
میرزایــی تصریح کــرد: ما یک اقتصــاد کالا و 
خدمات و یک اقتصاد پولی، مالی و بانکی داریم. 
تاثیر اقتصاد پولی، مالی و بانکی، بسیار شدیدتر 
است نسبت به اقتصاد کالا و خدمات، چون همان 
طور که گفتم، خط کش ارزش ســنجش کالا و 

خدمات »پول« است.
وی در پاســخ به اینکه اگر بنا باشــد به وسیله 
شــرکت های دانش بنیان بتوانیم تــا حد قابل 

ملاحظه ای از این پیچ تاریخی و سخت اقتصادی 
که سال ها گرفتار آن شــده ایم، بگذریم، چه باید 
کرد؟ گفت: اول باید برای سیستم بانکی کشور، 
فکری اساسی شود و ارتباط ریال را از دلار قطع 
کنیم و آن را میخکوب کنیم بــه طلا. این کار را 
باید بکنیم تا تلاشی که دانش بنیان ها دارند انجام 
می دهند، به چشــم بیاید. اگر این مسیر در پیش 
گرفته نشود، آنگاه اگر بزرگ ترین کارها را انجام 
بدهیم که عزیزان نخبه انجام دادند، مثل ساخت 
موشک قاره پیما یا ساخت واکسن کرونا و... باز 

هم دیده نمی شود.
نماینده اصفهان اظهار داشــت: از آن جایی که 
برخی عوامل دیگر در اقتصاد برای عموم مردم 
مهم و چشمگیر اســت و کارها در آن بخش ها، 
خــوب پیش نمــی رود، حتی کارهــای بزرگ 
شرکت های دانش بنیان، نادیده انگاشته می شود. 
یعنی اگر معیشــت مردم، نظم و نسق بهتری به 
خود بگیرد، جامعه بیش از پیش، دســتاوردهای 
نخبگان حاضر در شــرکت های دانش بنیان را 

حس می کنند.
میرزایی در پاسخ به اینکه اراده ای وجود دارد که 
سیستم مالی، پولی و بانکی بخواهد اصلاح شود؟ 
گفت: خیر، من خیلی چنین اراده ای را نمی بینیم. 
من فکر می کنم، پیشرفت شرکت های دانش بنیان 
ادامه دارد و تا حد قابل ملاحظه ای هم، شــعار 
ســال محقق خواهد شــد، اما »واقعیت داشتن« 
یک موضوع اســت و »احســاس واقعی بودن« 

موضوعی دیگری است.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، تحقیق و توسعه و 
افزایش ظرفیت خط تولید از طریق معافیت های 
مالیاتی و گمرکی هدفمند منوط به فعالیت های 
دانش بنیان، ارائه مجوز اســتقرار، جواز تاسیس 
و پروانــه بهره برداری و ارائه تخفیف اســتفاده 
از خدمات آزمایشــگاهی، معافیت از پرداخت 
حق بیمه قرار دادهــا، ممنوعیت از خرید کالای 
خارجی دارای ساخت داخل، تسهیلات صندوق 
نوآوری و شکوفایی و صندوق توسعه ملی و نظام 
وظیفه، فقط بخشی از حمایت های انجام شده از 

شرکت های دانش بنیان است.

بررسی» اقتصادسرآمد« از اماواگرهای پیشرفت شرکت های دانش بنیان و تحقق شعار سال 

دستاورد »شرکت های دانش بنیان« پشت مشکلات معیشتی مردم گُم شده است

برگزیده ها

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه یک ســوم 
واردات کشــور از طریق قاچاق انجام می شود، گفت: در 
این سالها تنهاچیزی که رقابت در آن صورت گرفته، گرفتن 
رانت بیشتر بخاطر مقررات موجود بوده است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
حسین ســلاح ورزی در همایش مبارزه با فســاد که به مناسبت روز 
جهانی مبارزه با فساد در اتاق بازرگانی تهران برگزار شد، اظهار کرد: 
بعد از انقلاب هم از نظر ایدئولوژیک و هم از لحاظ آموزه های دینی 
به حد کفایت موضوع تشویق و مبارزه با فساد را داشته ایم و در حوزه 
قانون گذاری برای مبارزه با شــفافیت نیز قانون کم نداریم. بر همین 
اساس نیز تقریباً هر دولت، مجلس و رئیس قوه قضائیه ای که آمده است، 
به ضرورت مبارزه با فساد تاکید داشته، اما نکته این است که آیا ما در 
این راه توفیق نسبی داشته ایم یا خیر؟نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران 
افزود: اگر شاخص ادراک فساد را بررسی کنیم می بینیم که نتوانسته ایم 
در این مسیر قدم قابل توجهی برداریم و حتی در داخل کشور هم افکار 
عمومی را نتوانسته ایم قانع کنیم که کار مثبت و قابل توجهی انجام شده 
است.وی ادامه داد: مهم ترین مشکل ما در حوزه مبارزه با فساد این است 
که در کشور ما از یک جایی یک سیاست گذاری با لنگر کردن نرخ ارز 
برای کنترل تورم همه مصیبت ها را تا امروز ادامه داده است؛ به عنوان 
مثال در زمینه واردات با وجود قوانین و مقــررات متعددی که برای 
ممنوعیت های غیرتعرفه ای وجود دارد، اما برای حدود ۲۰۰۰ قلم کالا 
ممنوعیت واردات اعمال شده که این مسئله موجب توسعه قاچاق شده 
است که این موضوع یکی از مصادیق فساد است و آمارها نشان می دهد 
که یک سوم واردات کشور از طریق قاچاق انجام می شود.سلاح ورزی 
اضافه کرد: در یک جایی سیاست گذار ارزی بقیه را متقاعد کرده است 
که برای کنترل قیمت ارز تنها باید ممنوعیت واردات را انجام داد، لذا 
از آن طرف هم مشاهده می کنیم با قیمت های مختلفی که برای نرخ ارز 
وجود دارد، امضاهای طلایی، رانت و توزیع فســاد ایجاد شده است.

وی به اعمال مقررات دست و پاگیر هم اشاره کرد و گفت: هم زمان با 
همه تلاش هایی که در بخش های جامعه برای کاهش مقررات صورت 
می گیرد، ماشین و موتور تولید مقررات همچنان فعال است و شاید با 
سرعت بیشتری هم حرکت می کند. نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران به 
رشد ۸ درصدی اقتصاد اشاره کرد و افزود: در ۶ برنامه توسعه ای که در 
سال های گذشته تدوین شده، همیشه یک بند مبنی بر دستیابی به رشد ۸ 
درصدی اقتصادی ثابت بوده که قرار هم بوده یک سوم این رشد از محل 
افزایش بهره وری باشد، اما هم کیفیت محیط نهادی ما به شکلی بوده 
و هم در بخش خصوصی به گونه ای عمل کرده ایم که تنها چیزی که 
رقابت در آن صورت گرفته است، گرفتن رانت بیشتر به خاطر مقررات 

موجود در کشور بوده است.

مدیرعامل بانک صنعــت و معدن و هیــات همراه 
ضمن بازدید از خطوط تولید شــرکت سایپا و مرکز 
تحقیقات و نوآوری سایپا در نشستی با مدیرعامل و 
مدیران ارشد این گروه خودروساز به بررسی ایجاد 
شرایط بهتر در تعامل و همکاری دو طرف و رفع موارد مربوط به 
تفاهم نامه فی مابین با هدف اجرای بهتر آن پرداخت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا در این نشست 
با بیان شرایط وضعیت تولید و فروش محصولات گفت: شرایط 
تولید و فروش گروه سایپا به نسبت گذشــته روند روبه رشدی 
داشته اســت  و با وجود حذف ۳ خودرو پرتیراژ، در سال جاری 
تاکنون ۳۶۰ هزار خودرو تحویل مشتریان شده و ۴۰ هزار خودرو 
در فرآیند تحویل استمحمدعلی تیموری گفت: در سال گذشته 
۳۹۲ هزار خودرو در گروه سایپا تولید شده و خوشبختانه با برنامه 
ریزی های انجام شده در سال جاری تا ۱۶ آذرماه تمام تولید سال 
گذشته محقق شده است و امیدواریم در زمان باقی مانده تا پایان 
سال بتوانیم تعداد ۱۲۰ هزار خودرو دیگر تولید و تحویل مشتری 
دهیم.او افزود: در حوزه صادرات خودرو، از ۶ شــرکت انتخاب 
شده برای واردات خودرو از ســوی وزارت صمت، ۳ شرکت 
متعلق به گروه ســایپا است که با سیاســت گذاری های وزارت 
صمت و گروه سایپا انتخاب ۳خودرو به روز و مدرن با قیمت زیر 
۱۰ هزار دلار در دستور کار قرار دارد. همچنین ۲ خودرو زیر ۲۰ 
هزار دلار جهت واردات در نظر گرفته شــده که مراحل واردات 
این ۵ مدل خودرو جهت عرضه به بورس کالا در جریان اســت.

تیموری خاطر نشان کرد:  گروه ســایپا مجوز  ۳۶ هزار خودرو 
وارداتی را در سال جاری دریافت کرده است که با توجه به عدم 
قیمت گذاری دســتوری و عرضه محصول در بورس کالا، روند 
سود سازی گروه سایپا بهبود خواهد یافت.او با بیان اینکه تولیدات 
صادراتی برای  گروه سایپا از اهمیت بالایی برخوردار است گفت: 
اقدامات مناسبی در این حوزه صورت گرفته است، به نحوی که 
در سال جاری تا کنون ۱۱ هزار دســتگاه کوییک برای صادرات 
به ونزوئلا نهایی شــده و همچنین علی   رغــم توقف تولید پراید 
در داخل کشور،  ۵ هزار خودرو پراید به سفارش عراق در حال 
تولید است که باید در مدت چند ماه آینده تحویل شود.مدیرعامل 
گروه سایپا گفت: خوشبختانه شرکت های قطعه ساز گروه سایپا 
شرایط مناسبی به لحاظ تولید دارند و تعداد زیادی از این شرکت 
ها رکورد تولید ۵ سال گذشــته خود را شکسته اند که با سرمایه 
گذاری، بازسازی و توسعه ماشین آلات و تجهیزات، روند روبه 

رشد تولید در این شرکت های را می توان انتظار داشت.

رئیــس کمیســیون اقتصــادی مجلس گفــت: یکی 
از دغدغه هــای جدی کــه از طرف مجموعــه ای از 
تولیدکنندگان بخش کشــاورزی که جمعیت زیادی 
از کشور را تحت پوشــش قرار می دهد و همچنین صادر کنندگان 
محصولات کشــاورزی مطرح شده نحوه تســویه تعهدات ارزی 
صادرات بخش کشاورزی در کشور است.به گزارش اقتصادسرآمد،  
محمدرضا پــور ابراهیمی گفت: خوشــبختانه گزارش هایی که از 
عملکرد ورود منابع ارزی به کشــور در طول ۸ ماهه اخیر داریم که 
نشان دهنده این است در مقایســه با مدت زمان مشابه سال گذشته 
وضعیت بهتری داریم، از ســوی دیگر مدیریت تقاضا در کشور با 
توجه به اقداماتی که در حوزه وزارت صمت انجام شده کمک کرده تا 
تعادل بهتری را مشاهده کنیم.پور ابراهیمی افزود: یکی از دغدغه های 
جدی که از طرف مجموعه ای از تولیدکنندگان بخش کشاورزی که 
جمعیت زیادی از کشــور را تحت پوشش قرار می دهد و همچنین 
صادر کنندگان محصولات کشــاورزی مطرح شــده نحوه تسویه 
تعهدات ارزی صادرات بخش کشاورزی در کشور است.وی در ادامه 
افزود: بخش کشاورزی سهم کمی از صادرات غیرنفتی را بر عهده 
دارد، اما به دلیل عدم تعیین تکلیف دقیق نحوه تسویه تعهدات ارزی 
و مشکلاتی که در شرایط فعلی داریم نیازمند اصلاح هستیم، جلساتی 
که اخیراً در استان های صادرکننده محصولات کشاورزی داشته ایم 
بیانگر این است که وضعیت تسویه تعهدات ارزی محصولات بخش 
کشاورزی با چالش جدی مواجه است که باید در این زمینه تغییرات 
اساســی رخ دهد.وی با بیان اینکه نشســت های اخیر در کارگروه 
مشترک بین بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و سازمان توسعه تجارت 
مقرر شده است که بر اساس نگاه جدید موضوع ایجاد بازار توافقی 
حواله در کنار بازار اسکناس در دســتور کار قرار بگیرد، گفت: اگر 
موضوعات مربوط به تغییر در نحوه تسویه تعهدات ارزی محصولات 
صادراتی کشاورزی را اجرا کنیم این موضوع می تواند اثر مثبت در 
افزایش صادرات بگذارد و بازگشت صادرکنندگان معتبر به عرصه 
صادراتی را افزایش دهد.رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: 
آماری که از وضعیت صادراتی محصولات کشاورزی داریم نسبت 
به گذشته وضعیت مناسبی را نشــان نمی دهد و لزوم تغییر در این 
سیاست امری کاملًا بدیهی است و آنچه به عنوان نگاه کارشناسی در 
این حوزه مطرح شده اقدام مشترک مجلس و دولت برای ایجاد یک 
روش جدید در نحوه تسویه تعهدات ارزی است تا کیفیت و حجم 
صادرات محصولات کشــاورزی را افزایش دهد و بتواند رضایت 
صادرکنندگان و کشاورزان را جلب کند، زیرا جمعیت زیادی تحت 

تاثیر این رفتار قرار دارند.

سلاح ورزی : قاچاق ، تنهاچیزی که رقابت در آن صورت گرفته

یک سوم واردات کشور  از طریق 
قاچاق انجام می شود

مدیرعامل گروه سایپا اعلام کرد

نوسازی تجهیزات و ماشین آلات خطوط 
تولید از اولویت های گروه سایپا است

رفع تعهد ارزی چالش صادرکنندگان محصولات کشاورزی

نحوه تسویه تعهدات ارزی در شرایط 
فعلی نیازمند اصلاح  است

 »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«

«از آن جایی که برخی عوامل دیگــر در اقتصاد برای عموم مردم مهم 
و چشمگیر اســت و کارها در آن بخش ها، خوب پیش نمی رود، حتی 
کارهای بزرگ شرکت های دانش بنیان، نادیده انگاشته می شود. یعنی 
اگر معیشت مردم، نظم و نسق بهتری به خود بگیرد، جامعه بیش از پیش، 
دستاوردهای نخبگان حاضر در شرکت های دانش بنیان را حس می کنند


